
Publiacqua S.p.A.

Gara n. 151/2024 - LOTTO 3 - Procedura negoziata ex artt. 155 comma 3 lett. b, 162 comma 2 e 168
comma 6 del D. Lgs. 36/2023 da svolgersi in modalità telematica per la definizione di un contratto quadro

da concludersi con un solo operatore (per ogni lotto) per l’affidamento dei Lavori di manutenzione impianti.

Informazioni sulla gara
ID 154

Tipologia di gara: Procedura negoziata

Criterio di valutazione: Economicamente più vantaggiosa

CPV: 45259000-7

CIG: B2528F58CE

Tipo di fornitura: Lavori

RUP: Cristiano Agostini

Stato: Aggiudicata

Soggetto aggiudicatore: Publiacqua S.p.A.

Centro di costo: Acquisti e Appalti

Destinatario fornitura/servizio: Acquisti e Appalti

Aggiudicatario: NUOVA S.E.I.R. SRL
Importo di aggiudicazione comprensivo degli

oneri: 4.281.590,00 €

Data di aggiudicazione: 04 ottobre 2024

Data di stipula del contratto: 03 dicembre 2024 0:00:00

Descrizione:

La presente procedura di gara è riservata ai soli
Operatori Economici iscritti al Sistema di
Qualificazione di Publiacqua S.p.A. e destinatari di
specifico Invito



Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 4.281.590,00 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 3.875.000,00 €

Oneri: 406.590,00 €

Importo contributo ANAC: 165,00 €

Criteri punteggio documentazione economica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

OFFERTA ECONOMICA

OFFERTA ECONOMICA 30.00

Totale criterio 30.00

Totale 30.00

Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 04 luglio 2024 9:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 23 luglio 2024 23:59:00

Data scadenza: 02 agosto 2024 12:30:00

Documenti richiesti in tutti i lotti - Documentazione amministrativa
Modello 1 - Domanda di partecipazione

DGUE (f.to xml)

DGUE (f.to pdf)

Modello 3 - MODELLO DI AUTODICHIARAZIONE e informazioni complementari

Procura

Copia di un documento di identità del sottoscrittore

Attestazione di avvenuto sopralluogo

Copia attestazione versamento contributo di gara

Certificazione SOA

Ulteriori documenti

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
E1.1 - Ribasso percentuale unico sull’elenco prezzi unitari (espresso sui prezzi unitari indicati nell’allegato
“Elenco prezzi” al Capitolato

E1.2 - Ribasso da applicare al valore della fattura di acquisto presentata dall’Impresa, per la fornitura di
materiale non previsto nell’E.P., maggiorato di Spese Generali ed Utile di Impresa.

Ulteriori documenti



Documentazione gara
Allegato 8 - Termini di condizioni e di utilizzo della piattaforma di e-procurement

ELABORATI FIRMATI

CSA LOTTO1 - LOTTO 2 - LOTTO 3

ATTESTATO SOPRALLUOGO

eDGUE REQUEST

Lettera di invito_signed

Allegato A alla Lettera di Invito

MODELLO 1

MODELLO 3

MODELLO 5 - LOTTO 3



Chiarimenti
Domanda Risposta

Con riferimento all’art. 20.B della Lettera di invito,
per il criterio K1 è richiesto un limite di lunghezza
pari a 20 pagine (comprensivo degli allegati).
Considerando che per tale criterio sono richiesti i
seguenti allegati: - Certificazione SA 8000:2014 -
Certificazione UNI EN ISO 14001:2015 -
Certificazione UNI ISO 45001:2018 - Modello
organizzativo 231 - Certificazione UNI ISO
37001:2016 - Certificato/attestato di partecipazione
dei corsi specifici per l’utilizzo di
apparecchiature/attrezzature del personale
impiegato nei cantieri dell’appalto con la presente si
chiede la possibilità di inserire i suddetti certificati in
un unico allegato ed escluderlo dal conteggio delle
20 pagine. In attesa di riscontro si porgono cordiali
saluti.

Con riferimento all｀art. 20.B della Lettera di Invito
si precisa che nel conteggio delle pagine sono
esclusi gli allegati

Domanda Risposta

Stante la possibilità di avvalimento premiale
secondo l’art. 104 del D. Lgs. 36/2023, ma non
previsto nella lex di gara, e stante che la scrivente
intende partecipare in rti costituendo con imprese
non invitate alla procedura in oggetto, siamo a
chiedere, a codesta SA, la possibilità di dare
avvalimento interno alle imprese componenti il rti.
Cordiali saluti

Egregi tutti,

si precisa che la richiesta di chiarimento non attiene
a carenze o lacune della lex specialis, ma alla forma
di partecipazione del concorrente secondo quanto
ivi previsto nella procedura indetta dalla Scrivente a
mezzo inviti da Sistema di Qualificazione.

La risposta è negativa; nel caso di soggetto con
idoneità plurisoggettiva, fermo restando che i criteri
di natura quantitativa attengono a specificità del
singolo soggetto raggruppando/raggrupato,  i
singoli criteri tecnici saranno valutati in relazione
alla specifica offerta nel suo complesso. 

per Publiacqua S.p.A. Dott. Alessio
Di Giacomantonio

Domanda Risposta

Spett. Ufficio Appalti con la presente siamo a
chiedere una proroga di una settimana per la
presentazione delle offerte della procedura in
oggetto in quanto l｀elaborazione dell｀offerta
tecnica risulta particolarmente articolata e
complessa. Distinti saluti

Si conferma il termine ultimo di presentazione delle
offerte indicato al punto 8 dell’articolo 1 della
Lettera di invito e precisamente la data del
2/08/2024 ore 12:30.

f.to Dott. Alessio Di Giacomantonio



Criteri punteggio documentazione tecnica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

OFFERTA TECNICA

OFFERTA TECNICA 70.00

Totale criterio 70.00

Totale 70.00

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica
K1.1 - Certificazione SA 8000:2014

K1.2 - Certificazione UNI EN ISO 14001:2015 nel settore IAF 28

K1.3 - Certificazione UNI ISO 45001:2018 nel settore IAF 28

K1.4 - Adozione ed implementazione di modello organizzativo 231

K1.5 - Certificazione UNI ISO 37001:2016

K1.6 - Formazione specifica per utilizzo di apparecchiature/attrezzature speciali

K2.1 - Organizzazione Amministrativa e Gestionale per l'esecuzione dell'Appalto.

K2.2 - Qualità delle risorse professionali che verranno impiegate nella gestione operativa dell'appalto.

K2.3 - Disponibilità nell'organigramma aziendale di struttura tecnica per la progettazione di impianti
idraulici/meccanici/elettrici ed opere strutturali.

K2.4 - Disponibilità nell'organigramma aziendale di professionista per l’esecuzione delle verifiche di SPG
e/o SPI per impianti in bassa e media tensione.

K3.1 - Articolazione della struttura organizzativa, sistema dei ruoli, modalità e strumenti di gestione per
l'esecuzione dei lavori

K3.2 - Soluzioni che l'Appaltatore si impegna ad attuare per garantire un adeguato grado di flessibilità
nell'esecuzione dei lavori e fronteggiare situazioni determinate da eventi imprevisti

K3.3 - Organizzazione e modalità di espletamento per attività specifiche

K3.4 - Disponibilità di squadre aggiuntive per l’esecuzione di attività ricadenti propriamente nelle categorie
OS22 e OS30 in numero superiore al valore minimo previsto da CSA.

K4.1 - Modalità di gestione ed organizzazione delle attività, anche in spazi confinati, da eseguirsi in regime
di reperibilità e pronto intervento, e proposte migliorative rispetto ai contenuti minimi previsti da CSA

K4.2 - Disponibilità di squadre aggiuntive per l'esecuzione, in regime di reperibilità, di attività previste da
CSA

K5.1 - Magazzino, mezzi, attrezzature per la corretta esecuzione dei lavori previsti in appalto riferibili alle
imprese esecutrici (in caso di raggruppamento riferibili a mandanti e mandatarie)

K5.2 - Officine meccaniche ed elettromeccaniche che verranno impiegate nell'ambito dell'appalto

K5.3 - Possesso di strumentazione da utilizzare per la diagnostica in campo di apparecchiature elettriche
ed elettromeccaniche.

K5.4 - Possesso di struttura interna per la realizzazione e certificazione di quadristica elettrica secondo
specifica Publiacqua

K5.5 - Personalizzazione cantieri ed automezzi riconducibili ad attività svolte per conto di Publiacqua

Ulteriori documenti


	Gara n. 151/2024 - LOTTO 3 - Procedura negoziata ex artt. 155 comma 3 lett. b, 162 comma 2 e 168 comma 6 del D. Lgs. 36/2023 da svolgersi in modalità telematica per la definizione di un contratto quadro da concludersi con un solo operatore (per ogni lotto) per l’affidamento dei Lavori di manutenzione impianti.

